
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 июня 2024г.                                                                                                      № 75 
 

 

 

 

 

О графике выпуска докладов, сборников и статистических 

бюллетеней в 3 квартале 2024 года 

 

 

В целях реализации Федерального плана статистических работ, 

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 

2008 года № 671-р и своевременного обеспечения пользователей официальной 

статистической информацией, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график выпуска докладов, статистических сборников и 

бюллетеней в 3 квартале 2024 года согласно приложению. 

 2. Начальникам отраслевых отделов обеспечить своевременный выпуск 

статистической информации в соответствии с разработанным графиком. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел 

сводных статистических работ и общественных связей. 

 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности руководителя                                    Е.А. Миронова 

 



Приложение 

         к приказу Удмуртстата 

 от 18.06.2024 года № 75     

Г Р А Ф И К 

выпуска докладов, сборников, статистических 

бюллетеней в 3 квартале 2024 г. 
  июль август сентябрь 

Доклад: “Социально-экономическое положение 

Удмуртской Республики” 

   

1. Представление материала в черновом виде на 

просмотр руководству 

   

 промышленное производство  23 23 24 

 институциональные преобразования 23 23 24 

 сельское хозяйство 25 23 25 

 строительство 25 23 25 

 инвестиции - 16 - 

 ЖКХ - 23 - 

 торговля, транспорт, услуги 23 23 24 

 труд, социальная статистика 24 23 23 

 финансы организаций 18 19 16 

 государственные финансы 17 19 16 

 цены 24 23 23 

 население, здравоохранение 18 19 16 

 денежные доходы населения - 26 - 

2. Представление отраслевыми отделами доклада 

в отдел сводных статистических работ и 

общественных связей в электронном виде и на 

бумажном носителе 

   

 промышленное производство 23 23 24 

 институциональные преобразования 23 23 24 

 сельское хозяйство 26 26 26 

 строительство 26 26 26 

 инвестиции - 19 - 

 ЖКХ - 26 - 

 торговля, транспорт, услуги 23 23 24 

 труд, социальная статистика 24 23 23 

 финансы организаций 22 22 19 

 государственные финансы 19 22 19 

 цены 26 26 25 

 население, здравоохранение 22 21 19 

 денежные доходы населения - 26 - 

3. Сдача отделом сводных статистических работ и 

общественных связей доклада на размножение 

1.08 3.09 3.10 

4. Выпуск доклада 2.08 4.09 4.10 
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Период 

Срок представления 

материала 

  исполнение 

отделами 

выпуск 

СТАТИСТИЧЕСКИЕ СБОРНИКИ    

    

Социально-экономическое положение 

муниципальных образований Удмуртской 

Республики 

сентябрь 23 30 

    

Удмуртская Республика в Приволжском 

федеральном округе 

июль 22 29 

    

Хозяйствующие субъекты Удмуртской 

Республики 

июль 22 25 

    

Использование топливно-энергетических 

ресурсов в Удмуртской Республике 

август  26 29 

    

Жилищно-коммунальное хозяйство Удмуртской 

Республики 

июль 8 15 

    

Доходы, расходы и потребление домашних 

хозяйств в Удмуртской Республике в 2019-

2023 гг. (по итогам выборочного обследования 

бюджетов домашних хозяйств) 

август 22 28 

    

Потребление продуктов питания в домашних 

хозяйствах Удмуртской Республики в 2019-

2023 гг. (по итогам выборочного обследования 

бюджетов домашних хозяйств) 

август  

сентябрь 

26 

х 

х 

2 

    

Здравоохранение в Удмуртской Республике в 

2019 - 2023 годах 

сентябрь 23 30 

    

Естественное движение населения Удмуртской 

Республики в 2019-2023 годах 

сентябрь 13 20 

    

Смертность населения Удмуртской Республики в 

2019-2023 годах 

сентябрь 20 27 

    

Миграция населения Удмуртской Республики июль 19 25 

    

Образование в Удмуртской Республике сентябрь 9 13 

    

СТАТИСТИЧЕСКИЕ БЮЛЛЕТЕНИ    

    

Отдел сводных статистических работ и 

общественных связей 

   

    

Помесячные индикаторы, характеризующие 

экономические и социальные процессы 

Удмуртской Республики 

июль 

август 

сентябрь 

октября 

2,29 

29 

30 

х 

3,30 

30 

х 

1 
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Период 

Срок представления 

материала 

  исполнение 

отделами 

выпуск 

Основные показатели социально-экономического 

положения регионов Урала 

июль 

август 

сентябрь 

8 

2 

4 

8 

2 

4 

    

Показатели социально-экономического развития 

муниципальных образований Удмуртской 

Республики 

июль 

август 

сентябрь 

26 

28 

27 

29 

29 

30 

    

Социально-экономическое положение регионов, 

входящих в Приволжский федеральный округ 

июль 

август 

сентябрь 

8 

2 

4 

8 

2 

4 

    

Социально-экономическое положение городов-

центров регионов, входящих  в Приволжский 

федеральный округ 

июль 

август 

сентябрь 

17 

13 

13 

22 

16 

18 

    

Средние предприятия  Удмуртской Республики август 20 22 

    

Отдельные показатели мониторинга хода 

исполнения поручений, содержащихся в указах 

Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012г. №596-606, в Удмуртской Республике и 

субъектах Приволжского федерального округа 

сентябрь 4 5 

    

Денежные доходы и расходы населения 

Удмуртской Республики 

август 30 30 

    

Отдел статистики предприятий, ведения 

Статистического регистра и общероссийских 

классификаторов  

   

    

Объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 

собственными  силами по добыче полезных 

ископаемых, обрабатывающей промышленности, 

обеспечению электрической энергией, газом и 

паром; кондиционированию воздуха, 

водоснабжению, водоотведению, сбору и 

утилизации отходов, деятельности по 

ликвидации загрязнений по чистым видам 

экономической деятельности в разрезе 

муниципальных образований (по организациям, 

не относящимся к субъектам малого 

предпринимательства по укрупненным видам 

деятельности по B,C,D,E)  

июль 29 31 
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Период 

Срок представления 

материала 

  исполнение 

отделами 

выпуск 

Объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 

собственными  силами по добыче полезных 

ископаемых, обрабатывающей промышленности, 

обеспечению электрической энергией, газом и 

паром; кондиционированию воздуха, 

водоснабжению, водоотведению, сбору и 

утилизации отходов, деятельности по 

ликвидации загрязнений  (по организациям, не 

относящимся к субъектам малого 

предпринимательства по укрупненным видам 

деятельности по B,C,D,E) 

июль 

 

август 

 

 

сентябрь 

 

 

31 

 

30 

 

 

30 

31 

 

30 

 

 

30 

 

 

    

Малое предпринимательство в Удмуртской 

Республике 

сентябрь 3 3 

    

Производство основных видов продукции за 

2023 год 

июль 10 12 

    

Отдел статистики цен и финансов    

    

Индексы потребительских цен и средние цены 

(тарифы) на основные потребительские товары и 

услуги в Удмуртии 

июль 

август  

сентябрь 

19 

21 

20 

22 

23 

23 

    

Индексы цен и тарифов в производственном 

секторе экономики по Удмуртской Республике 

июль 

август  

сентябрь 

5 

2 

2 

8 

5 

4 

    

Финансовое состояние организаций Удмуртской 

Республики, не относящихся к субъектам малого 

предпринимательства, по видам экономической 

деятельности 

июль 

август  

сентябрь 

24 

 26 

25 

 

26 

28 

27 

 

    

Финансовое состояние организаций Удмуртской 

Республики, не относящихся к субъектам малого 

предпринимательства, по муниципальным 

образованиям Удмуртской Республики 

июль 

август  

сентябрь  

24 

 26 

25 

 

26 

28 

27 

    

Использование денежных средств организациями 

Удмуртской Республики, не относящимися к 

субъектам малого предпринимательства, по 

видам экономической деятельности в 2023 году 

июль 12 16 

    

Имущественное и финансовое положение 

организаций Удмуртской Республики, не 

относящихся к субъектам малого 

предпринимательства, по видам экономической 

деятельности в 2023 году 

сентябрь 24 27 
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Период 

Срок представления 

материала 

  исполнение 

отделами 

выпуск 

Имущественное и финансовое положение 

организаций, не относящихся к субъектам 

малого предпринимательства, по 

муниципальным образованиям Удмуртской 

Республики в 2023 году 

сентябрь 24 27 

    

Доходы и расходы организаций Удмуртской 

Республики, не относящихся к субъектам малого 

предпринимательства, по видам экономической 

деятельности 

август  

 

23 

 

28 

 

 

 

    

Доходы и расходы организаций, не относящихся 

к субъектам малого предпринимательства, по 

муниципальным образованиям Удмуртской 

Республики 

август  

 

23 

 

28 

 

 

 

    

Стоимость имущества организаций Удмуртской 

Республики, не относящихся к субъектам малого 

предпринимательства, по видам экономической 

деятельности 

август  

 

23 

 

28 

 

 

 

    

Стоимость имущества организаций, не 

относящихся к субъектам малого 

предпринимательства, по муниципальным 

образованиям Удмуртской Республики 

август  

 

23 

 

28 

 

 

 

    

Отдел статистики населения, здравоохранения, 

уровня жизни и обследований домашних 

хозяйств 

   

    

Сведения по итогам выборочного обследования 

бюджетов домашних хозяйств Удмуртской 

Республики  

июль 

 

22 

 

29 

 

 

    

Основные показатели дифференциации доходов 

населения регионов Приволжского федерального 

округа в 2023 году 

июль 5 12 

    

    

Основные показатели выборочного обследования 

бюджетов домашних хозяйств Удмуртской 

Республики 

июль 22 29 

    

Миграция населения Удмуртской Республики август 20 27 
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Период 

Срок представления 

материала 

  исполнение 

отделами 

выпуск 

Отдел статистики строительства, инвестиций,  

жилищно-коммунального хозяйства, 

региональных счетов и балансов 

   

    

Строительство в Удмуртской Республике за 

январь–июнь 2024 года 

июль 

август 

29 

х 

х 

5 

    

Инвестиции в основной капитал по Удмуртской 

Республике за январь–июнь 2024 года 

август 

сентябрь 

29 

х 

х 

5 

    

О работе организаций, оказывающих услуги в 

сфере ЖКХ в условиях реформы за январь–июнь 

2024 года 

сентябрь 12 19 

    

О работе ресурсоснабжающих организаций ЖКХ 

в условиях реформы за январь–июнь 2024 года 

сентябрь 12 19 

    

Отдел статистики труда, образования, науки и 

инноваций  

   

    

Численность рабочей силы, занятого и 

безработного населения 

август 

 

26 29 

 

    

Неполная занятость и движение работников 

организаций 

август 19 22 

    

Отдел статистики рыночных услуг    

    

Розничная торговля Удмуртской Республики 

(месячные данные) 

август 

сентябрь 

29 

х 

х 

2 

    

Розничная торговля Удмуртской Республики 

(квартальные данные) 

август 

сентябрь 

29 

х 

х 

2 

    

Деятельность ярмарок Удмуртской Республики август 

сентябрь 

29 

х 

х 

2 

    

Ввоз и вывоз основных пищевых продуктов и 

зерна по УР 

август 23 27 

    

Основные показатели работы предприятий, не 

относящихся к субъектам малого 

предпринимательства (с численностью 

работающих свыше 15 человек) по транспорту и 

связи  

июль  

август 

сентябрь 

31 

29 

х 

х 

2 

4 

    

Наличие и использование автотранспорта по 

муниципальным образованиям республики в 

2023 году 

июль 29 31 
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Период 

Срок представления 

материала 

  исполнение 

отделами 

выпуск 

Платные услуги населению в Удмуртской 

Республике в 2023 году 

июль 29 31 

    

Сведения о деятельности туристских фирм 

Удмуртской Республики в 2023 году 

август 14 16 

    

Отдел статистики сельского хозяйства и 

окружающей природной среды 

   

    

Сведения о реализации сельскохозяйственной 

продукции 

июль 

август 

сентябрь 

17 

19 

18 

18 

20 

19 

    

Сведения о ходе уборки урожая 

сельскохозяйственных культур 

сентябрь 19 20 

    

Сведения о состоянии животноводства  июль 

август 

сентябрь 

17 

19 

18 

18 

20 

19 

    

Сведения об итогах сева сельскохозяйственных 

культур под урожай 2024 года по Удмуртской 

Республике 

август 12 15 

    
 


